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議案第６号

　　　令和３年度二戸市国民健康保険特別会計補正予算（第５号）

　令和３年度二戸市の国民健康保険特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，７３０千円を追加し、歳入歳

　出の予算の総額を歳入歳出それぞれ２，９５６，５３４千円とする。

２　事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

　歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（歳入予算の補正）

第２条　診療施設勘定の歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

　歳入予算の金額は、「第１表歳入予算補正」による。

　　令和４年２月２８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

国保特会      

－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

2,208,085

2,208,085

244,646

244,602

44

0

0

499,073

2,951,804

県補助金

一般会計繰入金

基金繰入金

国庫補助金

県支出金

繰入金

国庫支出金

3

4

8

1

1

2

1

384

384

4,163

989

3,174

183

183

0

4,730

2,208,469

2,208,469

248,809

245,591

3,218

183

183

499,073

2,956,534

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

（ 事 業 勘 定 ）

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－2－



  歳　出

6,301

6,301

2,945,503

2,951,804

償還金及び還付加算金

諸支出金8

1

4,730

4,730

0

4,730

11,031

11,031

2,945,503

2,956,534

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

国保特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－3－



第 １ 表　 歳 入 予 算 補 正

  歳　入

73,105

12,598

137,552

137,552

4,878

4,878

7,179

222,714

その他の収入

他会計繰入金

県補助金

診療収入

繰入金

県支出金

1

3

7

3

1

1

2,628

2,628

△4,050

△4,050

1,422

1,422

0

0

75,733

15,226

133,502

133,502

6,300

6,300

7,179

222,714

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－4－



 



令和３年度 
二戸市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ５ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 事 業 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

7

8

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

財産収入

国庫支出金

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

475,803

420

2,208,085

244,646

13,588

9,261

1

0

2,951,804

千円

補 正 前 の 額

－1－



国保特会

0

0

384

4,163

0

0

0

183

4,730

475,803

420

2,208,469

248,809

13,588

9,261

1

183

2,956,534

16.1

0.0

74.7

8.4

0.5

0.3

0.0

0.0

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－2－



1

2

3

4

5

6

7

8

9

総務費

　 歳 出 合 計 　

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

共同事業拠出金

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

予備費

　　(歳　出)

款

44,296

2,151,827

702,484

2

32,197

13,587

110

6,301

1,000

2,951,804

0

0

0

0

0

0

0

4,730

0

4,730

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－3－



国保特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

4,730

4,730

1.5

72.8

23.8

0.0

1.1

0.4

0.0

0.4

0.0

100.0

44,296

2,151,827

702,484

2

32,197

13,587

110

11,031

1,000

2,956,534

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

３款  県支出金

  １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 保険給付費 2,208,085 384 2,208,469  1 保険給付費 384
等交付金 等交付金

計 2,208,085 384 2,208,469

４款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 244,602 989 245,591  3 財政安定化 989
入金 支援事業繰

入金

計 244,602 989 245,591

４款  繰入金

  ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 44 3,174 3,218  1 財政調整基 3,174
金繰入金 金繰入金

計 44 3,174 3,218

－5－



国保特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

特別交付金

説　 　　　        　　　　          明

千円

財政安定化支援事業繰入金

説　 　　　        　　　　          明

千円

財政調整基金繰入金

－6－



８款  国庫支出金

  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 災害等臨時 0 183 183  1 災害等臨時 183
特例補助金 特例補助金

計 0 183 183

－7－



国保特会

説　 　　　  　　　　  明

千円

災害等臨時特例補助金

－8－



３　歳　　　出

８款  諸支出金

  １項  償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
3 償還金 1 4,730 4,731 4,730

計 6,301 4,730 11,031 4,730

－9－



国保特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 22 償還金、利 4,730 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,730

子及び割引 　22　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,730
料 　　　　給付費等負担金返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,730

－10－



歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

7

診療収入

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

国庫支出金

県支出金

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

73,105

879

137,552

408

3,892

2,000

4,878

222,714

千円

補 正 前 の 額

－11－



国保特会

2,628

0

△4,050

0

0

0

1,422

0

75,733

879

133,502

408

3,892

2,000

6,300

222,714

34.0

0.4

59.9

0.2

1.8

0.9

2.8

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－12－



２　歳　　　入

１款  診療収入

  ３項  その他の収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

3 予防接種料 11,233 2,628 13,861  1 予防接種料 2,628

計 12,598 2,628 15,226

３款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 137,551 △4,050 133,501  1 一般会計繰 △4,050
入金 入金

計 137,552 △4,050 133,502

７款  県支出金

  １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 総務費県補 4,878 1,422 6,300  1 総務費補助 1,422
助金 金

計 4,878 1,422 6,300

－13－



国保特会

説　 　　　  　　　　  明

千円

予防接種料

説　 　　　  　　　　  明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　  　　　　  明

千円

新型コロナウイルスワクチン個別接種促進交付金

－14－



議案第７号 

令和３年度 
二戸市下水道事業特別会計補正予算 

（ 第 ５ 号 ） 





議案第７号

　　　令和３年度二戸市下水道事業特別会計補正予算（第５号）

　令和３年度二戸市の下水道事業特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１０，７８５千円を減額し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ７８１，５９５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

　金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の変更は、「第２表繰越明許費補正」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

　　令和４年２月２８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

下水特会 
－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

303,281

287,805

202,900

202,900

286,199

792,380

一般会計繰入金

市債

繰入金

市債

4

7

1

1

915

915

△11,700

△11,700

0

△10,785

304,196

288,720

191,200

191,200

286,199

781,595

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－2－



  歳　出

374,656

374,656

416,724

416,724

1,000

792,380

下水道事業費

公債費

下水道事業費

公債費

1

2

1

1

△10,785

△10,785

0

0

0

△10,785

363,871

363,871

416,724

416,724

1,000

781,595

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

下水特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－3－



（変　更）

事　　業　　名 事　　業　　名

１下水道事業費 1 下水道事業費 公共下水道整備事業 公共下水道整備事業

千円 千円

５０，０００ ８７，６６６

款 項
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

金　　　　　額 金　　　　　額

第 ２ 表　　　繰　越　明　許　費　補　正

－4－



（変　更）

限　度　額
(千円）

起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
限　度　額

(千円)
起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

公 営 企 業 会 計 適 用 債 25,300
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

14,600
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

下 水 道 整 備 事 業 177,600 同上 同上 同上 176,600 同上 同上 同上

下水特会

　　第　３　表　　地　方　債　補　正　　　　

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

－5－



令和３年度 
二戸市下水道事業特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ５ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

18,800

182,222

60,500

303,281

24,674

3

202,900

792,380

千円

補 正 前 の 額

－1－



下水特会

0

0

0

915

0

0

△11,700

△10,785

18,800

182,222

60,500

304,196

24,674

3

191,200

781,595

2.4

23.3

7.7

38.9

3.2

0.0

24.5

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－2－



1

2

3

下水道事業費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

374,656

416,724

1,000

792,380

△10,785

0

0

△10,785

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－3－



下水特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0

△10,700

△1,000

△11,700

△412

412

0

327

588

915

46.6

53.3

0.1

100.0

363,871

416,724

1,000

781,595

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

４款  繰入金

 １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 287,805 915 288,720  1 一般会計繰 915
入金 入金

計 287,805 915 288,720

７款  市債

 １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 下水道事業 202,900 △11,700 191,200  1 公営企業会 △10,700
債 計適用債

 2 下水道事業 △1,000
債

計 202,900 △11,700 191,200

－5－



下水特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　        　　　　          明

千円

公営企業会計適用債

下水道事業債

－6－



３　歳　　　出

１款  下水道事業費

 １項  下水道事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 総務管理費 216,968 △10,785 206,183 △10,700 △85

2 下水道整備 157,688 0 157,688 △412 412
費

計 374,656 △10,785 363,871 △10,700 △412 327

２款  公債費

 １項  公債費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 元金 351,123 0 351,123 △1,000 412 588

計 416,724 0 416,724 △1,000 412 588

－7－



下水特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 12 委託料 △10,785 公共下水道総務管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,785

　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,785
　　　　企業会計システム構築等業務委託　　　　　　　　　　　　　　　△10,785

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円

－8－



前 前 年 度 末 前 年 度 末

区　　　　　　　　　分 当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　1.　公営企業会計適用債 0 4,900 25,300 0 30,200 14,600 0 19,500

　2.　下水道整備事業債 4,806,809 4,689,891 177,600 351,122 4,516,369 176,600 351,122 4,515,369

4,806,809 4,694,791 202,900 351,122 4,546,569 191,200 351,122 4,534,869

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末 当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末

現在高見込額 現在高見込額

合　　　　計

区画特会

－9－



 



議案第８号 

令和３年度 
二戸市簡易水道事業特別会計補正予算 

（ 第 ３ 号 ） 





議案第８号

　　　令和３年度二戸市簡易水道事業特別会計補正予算（第３号）

　令和３年度二戸市の簡易水道事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ４，３９１千円を減額し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ１２７，２２５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

　金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

　　令和４年２月２８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

簡水特会 

－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

50,602

50,602

41,600

41,600

39,414

131,616

一般会計繰入金

市債

繰入金

市債

4

7

1

1

△691

△691

△3,700

△3,700

0

△4,391

49,911

49,911

37,900

37,900

39,414

127,225

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－2－



  歳　出

106,908

106,908

24,708

131,616

簡易水道事業費

簡易水道事業費1

1

△4,391

△4,391

0

△4,391

102,517

102,517

24,708

127,225

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

簡水特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－3－



（変　更）

限　度　額
(千円）

起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
限　度　額

(千円)
起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

簡 易 水 道 整 備 事 業 41,600
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

37,900
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

簡水特会

　　第　２　表　　地　方　債　補　正　　　　

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

－4－



 



令和３年度 
二戸市簡易水道事業特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ３ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

事業収入

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

30,947

173

3

50,602

3,223

5,068

41,600

131,616

千円

補 正 前 の 額

－1－



簡水特会

0

0

0

△691

0

0

△3,700

△4,391

30,947

173

3

49,911

3,223

5,068

37,900

127,225

24.3

0.2

0.0

39.2

2.5

4.0

29.8

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－2－



1

2

3

簡易水道事業費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

106,908

24,208

500

131,616

△4,391

0

0

△4,391

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－3－



簡水特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0

△3,700

△3,700 0

△691

△691

80.6

19.0

0.4

100.0

102,517

24,208

500

127,225

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

４款  繰入金

 １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 50,602 △691 49,911  1 一般会計繰 △691
入金 入金

計 50,602 △691 49,911

７款  市債

 １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 簡易水道事 41,600 △3,700 37,900  1 簡易水道事 △3,700
業債 業債

計 41,600 △3,700 37,900

－5－



簡水特会

説　 　　　  　　　　  明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　  　　　　  明

千円

簡易水道事業債

－6－



３　歳　　　出

１款  簡易水道事業費

 １項  簡易水道事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 総務管理費 106,908 △4,391 102,517 △3,700 △691

計 106,908 △4,391 102,517 △3,700 △691

－7－



簡水特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 14 工事請負費 △3,829 簡易水道施設管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,391

　14　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,829
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,829

 17 備品購入費 △503 　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △503
　　　　機械器具費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △503
　26　公課費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△59

 26 公課費 △59 　　　　消費税及び地方消費税納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△59

－8－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．　簡易水道整備事業債 168,967 148,391 41,600 21,046 168,945 37,900 21,046 165,245

168,967 148,391 41,600 21,046 37,900 21,046合　　　　計 168,945 165,245

当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

当 該 年 度 末 当該年度中増減見込み

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

前 前 年 度 末 前　年　度　末

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

－9－



 



議案第９号 

令和３年度 
二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算 

（ 第 ６ 号 ） 



 



議案第９号

　　　令和３年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第６号）

　令和３年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第６号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５，７０１千円を追加し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ２，０９４，６７０千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の変更は、「第２表繰越明許費補正」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

　　令和４年２月２８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

区画特会  
－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

781,420

781,420

64,185

64,185

535,215

456,780

78,435

665,100

665,100

23,049

2,068,969

国庫補助金

県補助金

一般会計繰入金

基金繰入金

市債

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

1

2

4

7

1

1

1

2

1

459

459

12,051

12,051

15,491

△10,210

25,701

△2,300

△2,300

0

25,701

781,879

781,879

76,236

76,236

550,706

446,570

104,136

662,800

662,800

23,049

2,094,670

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－2－



  歳　出

1,719,035

1,719,035

349,934

2,068,969

土地区画整理事業費

土地区画整理事業費1

1

25,701

25,701

0

25,701

1,744,736

1,744,736

349,934

2,094,670

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

区画特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－3－



（変　更）

事　　業　　名 事　　業　　名

１土地区画整理事業費
新幹線二戸駅周辺地
区土地区画整理事業

新幹線二戸駅周辺地
区土地区画整理事業

１土地区画整理事業費

千円 千円

２０２，０００ １，２１９，５２２

款 項
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

金　　　　　額 金　　　　　額

第 ２ 表　　　繰　越　明　許　費　補　正

－4－



（変　更）

限　度　額
(千円）

起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
限　度　額

(千円)
起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

都 市 計 画 事 業 665,100
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

662,800
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　　第　３　表　　地　方　債　補　正　　　　

区画特会
－5－



令和３年度 
二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ６ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

781,420

64,185

1

535,215

13,896

9,152

665,100

2,068,969

千円

補 正 前 の 額

－1－



区画特会

459

12,051

0

15,491

0

0

△2,300

25,701

781,879

76,236

1

550,706

13,896

9,152

662,800

2,094,670

37.3

3.6

0.0

26.3

0.7

0.4

31.7

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－2－



1

2

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

1,719,035

349,934

2,068,969

25,701

0

25,701

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－3－



区画特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

12,510

12,510

△2,300

△2,300

25,701

25,701

△10,210

△10,210

83.3

16.7

100.0

1,744,736

349,934

2,094,670

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

１款  国庫支出金

 １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 781,420 459 781,879  1 土地区画整 459
理事業費国 理事業費補
庫補助金 助金

計 781,420 459 781,879

２款  県支出金

 １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 64,185 12,051 76,236  1 土地区画整 12,051
理事業費県 理事業費補
補助金 助金

計 64,185 12,051 76,236

４款  繰入金

 １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 456,780 △10,210 446,570  1 一般会計繰 △10,210
入金 入金

計 456,780 △10,210 446,570

－5－



区画特会

説　 　　　  　　　　  明

千円

社会資本整備総合交付金

説　 　　　  　　　　  明

千円

公共団体区画整理事業費補助金

説　 　　　  　　　　  明

千円

一般会計繰入金

－6－



４款  繰入金

  ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 新幹線二戸 78,435 25,701 104,136  1 新幹線二戸 25,701
駅周辺地区 駅周辺地区
土地区画整 土地区画整
理事業保留 理事業保留
地処分金基 地処分金基
金繰入金 金繰入金

計 78,435 25,701 104,136

７款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 都市計画事 665,100 △2,300 662,800  1 都市計画事 △2,300
業債 業債

計 665,100 △2,300 662,800

－7－



区画特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

新幹線二戸駅周辺地区土地区画整理事業保留地処分金基金繰入金

説　 　　　        　　　　          明

千円

都市計画事業債

－8－



３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費

  １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 1,719,035 25,701 1,744,736 12,510 △2,300 25,701 △10,210

駅周辺地区
土地区画整
理事業費

計 1,719,035 25,701 1,744,736 12,510 △2,300 25,701 △10,210

－9－



区画特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 12 委託料 △13,828 社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 0

　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△13,828
　　　　測量設計調査業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,350

 14 工事請負費 24,520 　　　　物件等移転補償費積算業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　 △9,600
　　　　発掘調査委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,878
　14　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　24,520

 21 補償、補填 △10,692 　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　24,520
及び賠償金 　21　補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,692

　　　　補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,692
 24 積立金 25,701 保留地処分金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　25,701

　24　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　25,701
　　　　新幹線二戸駅周辺地区土地区画整理事業保留地処分金基金積立金　　25,701

－10－



前 前 年 度 末 前 年 度 末

区　　　　　　　　　分 当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現     在     高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 2,310,397 2,537,393 665,100 328,113 2,874,380 662,800 328,113 2,872,080

　　（１）　都　市　計　画 2,310,397 2,537,393 665,100 328,113 2,874,380 662,800 328,113 2,872,080

2,310,397 2,537,393 665,100 328,113 662,800 328,113

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末 当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末

区画特会

現在高見込額 現在高見込額

合　　　　計 2,874,380 2,872,080

－11－
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